Meski demikian, rupanya kutipan langsung

(tersurat) yang dilakukan al-Qa>simi>tak cukup banyak. Ia juga tak banyak

menyinggung tema teologis dalam Bibel yang berpotensi menciptakan

polemik antar penganut kitab suci.
68

Burha>n al-Di>n Ibra>hi>m Ibn ‘Umar al-Biqa>’i> (1407-1480 M / 809-885

H) dalam Tafsir Naz}m al-Durar fi Tana>sub al-A<ya>t wa al-Suwar juga

menjadikan Bibel sebagai salah satu sumber rujukannya. Al-Biqa>’i> memiliki

pandangan bahwa memakai kutipan Bibel menjadi salah satu bentuk

pengakuan akan keberadaan al-Kutub al-Qadi>mah. Melalui karyanya yang

Tafsir yang ditulis ulama Hindia, baik dalam bahasa Arab, Persia

maupun Urdu. Seperti, Tafsi>r Rah}ma>ni> karya Syaikh Ali bin Ahmad

Mahaimini (wafat 835 H/1432 M), Tafsi>r H{aqqa>ni> karya Maulana

‘Abdul-Haqq, kitab berbahasa Urdu yang mengalami beberapa kali cetak

ulang.

j. Tafsi>r al-Mana>r karya Muhammad Abduh dan muridnya, Rasyi>d Rid}a>.

Sedangkan beberapa terjemahan yang dipakai sebagai acuan ataupun

perbandingan diantaranya:
108

a.